



平成31年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年8月2日

上場会社名 テクノクオーツ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 5217 URL <http://www.techno-q.com>
 代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 根 辰 男
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 岸 慎 二 (TEL) 03-5354-8171
 四半期報告書提出予定日 平成30年8月9日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	2,194	19.1	378	56.2	380	56.6	279	44.6
30年3月期第1四半期	1,842	14.5	242	52.0	242	74.3	193	119.8

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 225百万円(85.2%) 30年3月期第1四半期 121百万円(-%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	361.75	—
30年3月期第1四半期	250.22	—

※平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益を記載しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
31年3月期第1四半期	11,066	8,152	73.7
30年3月期	10,914	8,004	73.3

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 8,152百万円 30年3月期 8,004百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
31年3月期	—	—	—	—	—
31年3月期(予想)	—	0.00	—	70.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,430	17.3	750	37.3	749	39.3	556	45.1	719.70
通期	8,800	11.6	1,410	24.6	1,404	27.6	1,048	20.9	1,354.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

31年3月期1Q	780,000株	30年3月期	780,000株
31年3月期1Q	6,365株	30年3月期	6,365株
31年3月期1Q	773,635株	30年3月期1Q	773,703株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※平成29年10月1日を効力発生日として、普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、期末発行済株式数、期末自己株式数及び期中平均株式数を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	4
四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,621,750	1,582,710
受取手形及び売掛金	2,577,235	2,677,052
製品	246,077	305,898
仕掛品	774,573	812,665
原材料及び貯蔵品	790,024	811,512
その他	199,043	114,386
貸倒引当金	△3,006	△3,160
流動資産合計	6,205,699	6,301,066
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,183,328	1,244,671
機械装置及び運搬具(純額)	1,640,921	1,673,362
土地	1,147,762	1,147,762
リース資産(純額)	30,255	28,302
建設仮勘定	263,250	250,084
その他(純額)	67,807	67,871
有形固定資産合計	4,333,326	4,412,053
無形固定資産	59,274	58,837
投資その他の資産		
その他	317,757	296,046
貸倒引当金	△1,083	△1,083
投資その他の資産合計	316,673	294,962
固定資産合計	4,709,274	4,765,853
資産合計	10,914,973	11,066,919

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	454,659	534,435
短期借入金	940,449	1,243,440
未払法人税等	216,706	98,642
賞与引当金	110,788	46,852
その他	399,144	235,429
流動負債合計	2,121,746	2,158,798
固定負債		
長期借入金	583,025	541,558
役員退職慰労引当金	27,401	28,904
退職給付に係る負債	102,098	109,759
その他	76,106	75,645
固定負債合計	788,631	755,868
負債合計	2,910,378	2,914,667
純資産の部		
株主資本		
資本金	829,350	829,350
資本剰余金	1,015,260	1,015,260
利益剰余金	5,723,767	5,926,262
自己株式	△34,809	△34,809
株主資本合計	7,533,568	7,736,064
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	5,861	4,338
為替換算調整勘定	465,165	411,850
その他の包括利益累計額合計	471,027	416,188
純資産合計	8,004,595	8,152,252
負債純資産合計	10,914,973	11,066,919

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	1,842,858	2,194,774
売上原価	1,329,289	1,545,491
売上総利益	513,569	649,283
販売費及び一般管理費	271,491	271,113
営業利益	242,078	378,170
営業外収益		
受取利息	161	134
受取配当金	1,050	950
為替差益	—	2,497
その他	4,694	1,329
営業外収益合計	5,905	4,911
営業外費用		
支払利息	2,284	2,675
為替差損	2,099	—
その他	632	29
営業外費用合計	5,016	2,705
経常利益	242,967	380,376
特別利益		
投資有価証券売却益	21,053	—
固定資産売却益	—	199
特別利益合計	21,053	199
特別損失		
固定資産除却損	7	726
特別損失合計	7	726
税金等調整前四半期純利益	264,013	379,849
法人税、住民税及び事業税	37,015	74,196
法人税等調整額	33,400	25,794
法人税等合計	70,416	99,990
四半期純利益	193,597	279,859
親会社株主に帰属する四半期純利益	193,597	279,859

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	193,597	279,859
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△11,766	△1,523
為替換算調整勘定	△60,300	△53,315
その他の包括利益合計	△72,067	△54,838
四半期包括利益	121,530	225,020
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	121,530	225,020

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。